
 
 

  
 

 
 

Dotační výzva  
 

č.j.: 280655/2025-1-CRA 
 
 

„Vytváření zdravých vesnic podporou víceúrovňového vzdělávání v sanitačních, 
hygienických a výživových návycích ve woredách Bura, Dale a Bona Zuriya, Regionu Sidama, 

Etiopie“ 
 
 

OTÁZKY A ODPOVĚDI 
 
 

Otázka Odpověď 
Podmínky výzvy předpokládají logickou návaznost na veřejnou 
zakázku ET-2017-020-FO-14030/4 „Zavedení udržitelného 
systému zásobování pitnou vodou ve woredách Bura, Dale a 
Bona Zuriya“. K výzvě je však přiložena pouze projektová 
dokumentace (příloha č. 6), která sloužila k tvorbě zakázky – 
nejedná se o výstup předchozího projektu. Ostatní výstupy 
pořízené v rámci zakázky dosud zveřejněny nebyly. 
 
Dle údajů v profilu zadavatele zahrnovaly výstupy rovněž 
průzkumy trhu a vstupní/baseline analýzy (CPV 79310000-0) a 
další odborné studie. Pokud k nim má přístup pouze původní 
zhotovitel, vzniká nerovné informační prostředí pro organizaci, 
která se rozhodne jít s firmou do partnerství, a obáváme se, že 
ostatní žadatelé by byli znevýhodněni.  
 
S ohledem na výše uvedené Vás tímto zdvořile žádáme, abyste: 

Ke dni 9.7.2025 rozhodla Česká rozvojová agentura o aktualizaci znění dotační 
výzvy (viz Rozhodnutí o úpravě znění dotační výzvy v rámci dotačního programu 
č.j.: 280655/2025-6-CRA), která zahrnuje: 

a) zveřejnění odkazu na výstupy veřejné zakázky ET-2017-020-FO-
14030/4 relevantní k předmětu dotační výzvy (části Obsah 
předkládaných projektů zejm. analýza vstupních dat a Očekávané výsledky 
projektů); 

b) prodloužení lhůty pro podání žádostí o dotaci do 8.8.2025.  



   
 
 

1. Zveřejnili či jinak zpřístupnili všechny ne-utajované 
výstupy zakázky ET-2017-020-FO-14030/4 – zejména 
průzkumy trhu, vstupní/baseline data, datové soubory, 
technické studie, školicí materiály, monitorovací a závěrečné 
zprávy a další relevantní dokumenty. 
2. Odůvodnili případné výjimky, pokud některé části nelze 
zveřejnit z důvodu zákonné povinnosti mlčenlivosti, a poskytli 
souhrnná anonymizovaná data či shrnutí, která umožní 
ostatním uchazečům získat potřebné informace. 
K části VIII, kap. Náležitosti žádosti o dotaci - Příloha L) 
dokument potvrzující registraci žadatele o dotaci nebo 
partnerské organizace přidružené k žadateli v rámci sítě, 
rodiny nebo (kon)federace neziskových organizací (bude 
prokázáno doložením členství, oficiálním prohlášením z 
vedení/sekretariátu dané síťové organizace, memorandem o 
spolupráci) v místě realizace projektu (Etiopie) dle platné 
proklamace č. 1113/2019 vydané FDRE Authority for Civil 
Society Organizations, která stanoví, že každý nestátní subjekt 
cizí země má povinnost registrovat se před zahájením 
implementace rozvojového projektu u FDRE Authority for Civil 
Society Organizations. 
 
Požadovaná registrace v Etiopii dle proklamace č. 
1113/2019 je platná pouze pro registraci neziskových 
organizací. Na soukromé subjekty (firmy) se vztahují 
jiné legislativní požadavky. 
 

V souladu s ustanovením usnesení vlády č. 591/2020 ze dne 1. června 2020 
a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 218/2000 Sb. může být dotace 
z finančních prostředků účelově vyčleněných na ZRS ČR poskytnuta pouze těmto 
subjektům: 
 
a) SPOLKŮM podle § 7 odst. 1 písm. e) Rozpočtových pravidel, 
b) OBECNĚ PROSPĚŠNÝM SPOLEČNOSTEM, nadacím, nadačním fondům 
a ústavům podle § 7 odst. 1 písm. i) Rozpočtových pravidel,  
c) PRÁVNICKÝM OSOBÁM, které jsou založeny nebo zřízeny k poskytování 
zdravotních, kulturních, vzdělávacích a sociálních služeb a k poskytování sociálně-
právní ochrany dětí, a to výhradně na tyto účely dle § 7 odst. 1 písm. 
f) Rozpočtových pravidel, 
d)ÚČELOVÝM ZAŘÍZENÍM REGISTROVANÝCH CÍRKVÍ A NÁBOŽENSKÝCH 
SPOLEČNOSTÍ, zřízeným podle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského 
vyznání a postavení církví a náboženských společností a o změně některých 
zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech), ve znění pozdějších 
předpisů, pokud vykonávají alespoň některou činnost v § 7 odst. 1 písm. 
f) Rozpočtových pravidel, 
e) ÚZEMNÍM SAMOSPRÁVNÝM CELKŮM na jinou než podnikatelskou činnost 
podle § 7 odst. 1 písm. c) Rozpočtových pravidel, 
f) MEZINÁRODNÍM ORGANIZACÍM (s registrací v ČR) dle § 7 odst. 1 písm. 
n) Rozpočtových pravidel, 
g) DOBROVOLNÝM SVAZKŮM OBCÍ dle § 7 odst. 1 písm. j) Rozpočtových 
pravidel. 
 



 
 

  
 

Soukromé subjekty tedy nejsou oprávněnými žadateli dle dotační 
výzvy - viz. část II. OKRUH OPRÁVNĚNÝCH ŽADATELŮ O DOTACI. 
 
 

K části VIII, kap. Náležitosti žádosti o dotaci - Příloha L) 
dokument potvrzující registraci žadatele o dotaci nebo 
partnerské organizace přidružené k žadateli v rámci sítě, 
rodiny nebo (kon)federace neziskových organizací (bude 
prokázáno doložením členství, oficiálním prohlášením z 
vedení/sekretariátu dané síťové organizace, memorandem o 
spolupráci) v místě realizace projektu (Etiopie) dle platné 
proklamace č. 1113/2019 vydané FDRE Authority for Civil 
Society Organizations, která stanoví, že každý nestátní subjekt 
cizí země má povinnost registrovat se před zahájením 
implementace rozvojového projektu u FDRE Authority for Civil 
Society Organizations. 
 
Lze upravit výše uvedenou podmínku tak, aby bylo 
umožněno českému neziskovému subjektu realizovat 
předmět plnění s Etiopským subdodavatelem – 
soukromou firmou, která je v Etiopii řádně 
zaregistrovaná dle platné Etiopské legislativy a s 
českým neziskovým subjektem plánuje případnou 
realizaci např. na základě uzavřené smlouvy o smlouvě 
budoucí? 

Dokument, který je požadován jako povinná příloha žádosti dle bodu L) části VIII. 
dotační výzvy musí potvrzovat registraci žadatele o dotaci, případně  
partnerské organizace, která však musí splňovat požadavek uvedený v dotační 
výzvě, tj. která je ale přidružená k žadateli v rámci sítě, rodiny nebo (kon)federace 
neziskových organizací – viz tazatelem citovaný požadavek na přílohu 
L. Požadavek na doložení registrace žadatele o dotaci v Etiopii vychází z platné 
legislativy v místě, kterou je poskytovatel dotace, i v zájmu žadatelů o dotaci, resp. 
budoucích příjemců dotace a realizátorů projektů, povinen v dotačních výzvách 
reflektovat.  
 
Realizace projektu prostřednictvím jiné (byť řádně registrované) 
organizace není možná, neboť: 
 
1) v souladu s částí III dotační výzvy je účastníkem dotačního řízení pouze 
žadatel o dotaci a zároveň žadatel o dotaci musí být z okruhu 
oprávněných žadatelů specifikovaných v dotační výzvě (k oprávněnosti 
soukromých subjektů viz odpověď na dotaz výše);  
2) v souladu s částí IV dotační výzvy –Podmínky pro použití dotace, není žadatel 
oprávněn přenechat dotaci třetím subjektům;  
3) v souladu s částí V dotační výzvy poskytuje poskytovatel dotace dotaci 
výlučně na základě předložené žádosti o dotaci. 

 


